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$14,100,000.00SERVICIOS PERSONALES $4,679,644.83 $4,679,644.83$1,840,603.86 $11,260,959.03$15,940,603.86

$10,500,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,085,909.05 $3,085,909.05$1,248,185.23 $8,662,276.18$11,748,185.23

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$600,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $513,817.74 $513,817.74-$86,182.26 $0.00$513,817.74

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,000,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,079,918.04 $1,079,918.04$678,600.89 $2,598,682.85$3,678,600.89

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,876,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $3,776,388.01 $3,052,527.21$1,274,985.02 $7,374,597.01$11,150,985.02

$3,285,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $637,485.20 $586,089.58-$897,999.55 $1,749,515.25$2,387,000.45

$276,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $239,597.00 $239,597.00$144,612.00 $181,015.00$420,612.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$945,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $500,945.08 $462,731.20$128,753.39 $572,808.31$1,073,753.39

$110,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $63,896.01 $53,256.00-$31,952.97 $14,151.02$78,047.03

$3,880,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,799,338.15 $1,335,025.53$1,460,947.95 $3,541,609.80$5,340,947.95

$195,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $2,409.00 $2,409.00-$190,752.40 $1,838.60$4,247.60

$150,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $47,809.40 $47,809.40$170,000.00 $272,190.60$320,000.00

$1,035,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $484,908.17 $325,609.50$491,376.60 $1,041,468.43$1,526,376.60

$17,696,000.00SERVICIOS GENERALES $9,465,810.76 $8,426,126.24$1,278,414.52 $9,508,603.76$18,974,414.52

$3,146,000.00SERVICIOS BÁSICOS $1,132,143.10 $861,572.10$229,208.14 $2,243,065.04$3,375,208.14

$4,660,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $3,792,333.93 $3,222,333.93$3,653,774.85 $4,521,440.92$8,313,774.85

$2,808,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $382,224.64 $382,224.64-$2,233,267.35 $192,508.01$574,732.65

$610,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $60,090.19 $51,605.19-$401,122.90 $148,786.91$208,877.10

$1,515,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $696,312.28 $544,456.76$191,034.90 $1,009,722.62$1,706,034.90

$130,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $68,270.90 $68,270.90-$49,323.62 $12,405.48$80,676.38

$207,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $61,325.55 $45,521.55$22,531.98 $168,206.43$229,531.98

$3,650,000.00SERVICIOS OFICIALES $3,246,900.17 $3,235,706.17$335,706.52 $738,806.35$3,985,706.52

$970,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $26,210.00 $14,435.00-$470,128.00 $473,662.00$499,872.00

$29,659,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,601,622.18 $3,400,278.24-$9,039,054.44 $17,018,323.38$20,619,945.56

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$29,659,000.00AYUDAS SOCIALES $3,601,622.18 $3,400,278.24-$9,039,054.44 $17,018,323.38$20,619,945.56

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$130,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,904,970.21 $2,904,970.21$3,396,182.89 $621,212.68$3,526,182.89

$120,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$438,572.68 $558,572.68$558,572.68

$10,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$52,640.00 $62,640.00$62,640.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $2,904,970.21 $2,904,970.21$2,904,970.21 $0.00$2,904,970.21

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$61,103,935.00INVERSIÓN PÚBLICA $58,002,394.82 $58,002,394.82$6,538,838.55 $9,640,378.73$67,642,773.55

$61,103,935.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $58,002,394.82 $58,002,394.82$6,538,838.55 $9,640,378.73$67,642,773.55

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$132,564,935.00   Total del Gasto $82,430,830.81 $80,465,941.55$5,289,970.40 $55,424,074.59$137,854,905.40


